
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 5

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024.

L’anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di febbraio alle ore 18:30, nella sala destinata alle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di Prima
convocazione, convocato in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e nel rispetto dei criteri
fissati con decreto del Sindaco n. 3  del 22.04.2020.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Presente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Presente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale che riscontra il collegamento simultaneo dei
presenti e, riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi
che i presenti: a) abbiano potuto visionare gli atti all’o.d.g.; b) possano intervenire nella discussine in corso; c)
scambiare i documenti; d) manifestare il voto;
attraverso lo strumento di comunicazione denominato Jitsi Meet

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
CREMA LAURA
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Si mette a verbale che i Consiglieri Comunali  Barin Marco, Cervesato Sabrina e Bovo Filippo
hanno partecipato alla seduta in videoconferenza.

********

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO  COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:
n. 50 del 30.11.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE-

2022-2024 (D.U.P.)”;
n. 53 del 30.12.2021 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI-

PROGRAMMAZIONE 2022-2024”;
n. 58 del 30.12.2021 ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024”;-

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, immediatamente
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva
Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del
Piano della Performance 2022-2024;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 18.01.2022  con la quale è stato preso atto
della variazione  n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 conseguente alla  variazione di
esigibilità di cui alla determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 169 del
31.12.2021;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2022  con la quale è stata  effettuata
una variazione di Cassa  al fine  di aggiornare  provvisoriamente  i residui;
la propria Determinazione n. 19 del 27.01.2022 con la quale sono state effettuate variazioni
compensative fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato ai sensi dell’art. 175,
comma 5-quater, lettera A), D.Lgs. 267/2000, bilancio di previsione 2022-2024;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 01.02.2022  con la quale è stata  effettuata la
variazione n. 2 al bilancio di previsione 2022-2024 d’urgenza;

VISTO che l’art. 175   D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  secondo cui   il bilancio di previsione  può
subire  variazioni nel corso dell’esercizio;

VISTA la proposta di delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 02.02.2022 con la quale è stata
proposta la modifica del Piano delle Opere Pubbliche 2022/2024 finalizzata:

 all’inserimento della nuova opera “Sistemazione e messa in sicurezza via Cavinazzo est”-
dell’importo complessivo di € 497.000,00.= nell’annualità 2024

alla modifica del quadro economico dell’opera relativa alla realizzazione della pista-
ciclabile di collegamento Massanzago Via Roma fino a Via Prati portandolo da €
200.000,00 ad € 300.000,00

DATO ATTO che l’inserimento/modifica delle predette opere è attualmente finanziata con
l’assunzione di mutui e che stante il cronoprogramma di realizzazione le spese relative
all’ammortamento saranno imputate all’esercizio 2025;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTE le richieste dei Responsabili di Settore  intese  ad ottenere/adeguare gli stanziamenti di
bilancio  al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione Comunale e dettagliati nel
D.U.P.;

VISTO il prospetto di variazione n. 3 al Bilancio di Previsione 2022-2024  in termini di
competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio di Ragioneria a seguito delle  richieste  di cui sopra,
allegato   A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti
risultanze finali:

Bilancio di previsione  2022 – 2024
competenza

Annualità   2022 Annualità 2023 Annualità 2024

ENTRATA

Minori entrate 0,00 0,00 0,00

Maggiori Entrate 2.253,48 100.000,00 497.000,00

Avanzo di
Amministrazione

0,00

TOTALE 2.253,48 100.000,00 497.000,00

USCITE

Maggiori  uscite 2.253,48 100.000,00 497.000,00

Minori uscite 0,00 0,00 0,00

TOTALE 2.253,48 100.000,00 497.000,00

VERIFICATO:
- che  gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente provvedimento
garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio  e  che non  risultano debiti fuori bilancio ai
sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO  che le suddette variazioni vengono garantite  attraverso  l’accertamento di
maggiori entrate e  la realizzazione di minori spese;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da
allegato B);

RITENUTO di  procedere anche alla variazione del bilancio di cassa come da allegato A)  e che
tale variazione essendo correlata alla variazione di competenza spetta al Consiglio Comunale
l’adozione  del provvedimento come chiarito da Ifel e da Arconet;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di cassa il Comune è tenuto a rispettare un fondo
cassa al 31.12.2022  non negativo e che la presente variazione ne consente il rispetto coma da
allegato C);

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



RICHIAMATO l’art. 52 del d.l.  n. 104/2020 ( Decreto Agosto)  il quale ha abrogato tutte le
disposizioni  ordinamentali  che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai
fini della verifica del pagamento;

VISTO  l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175  del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto  Comunale;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49  del T.U. -
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

di approvare in termini di competenza e cassa,  ai sensi dell’art. 175    del   D.Lgs. 18 agosto1.
2000,  n. 267  la  “Variazione  n. 3 al Bilancio di Previsione 2022-2024”,  come
analiticamente specificato nei  prospetti  di cui all’ Allegato  A) alla presente deliberazione
a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze  in premessa descritte;

di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli2.
equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

di approvare la variazione di cassa  come da prospetto allegato A);3.

di dare atto  che a seguito della variazione di cassa, viene rispettato al 31.12.2022 un fondo4.
cassa non negativo, come da allegato  C);

di  dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei  Conti   allegato D);5.

di adeguare il Documento Unico di Programmazione relativamente alle variazioni apportate6.
con il presente  provvedimento;

di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di  Gestione sono di competenza della7.
Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del8.

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



 di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile,9.
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco  introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“La variazione numero 3 al bilancio di previsione, che recepisce queste cose che abbiamo detto
adesso e quindi l’inserimento di queste due opere, cioè: “messa in sicurezza Via Cavinazzo, da Via
Tiepolo fino a Via Cornara” per  497.000 e  “realizzazione pista ciclabile collegamento Via Roma
fino a Via Prati”; e un percorso, più che altro, già inserito nella programmazione triennale prima,
ma è l’adeguamento dell’importo di 100.000 euro in più.
Altre variazioni sono relative al contributo di 2.003,48, concesso dalla Regione a favore della
Protezione Civile – somma che sarà trasferita alla Federazione, in quanto la Protezione Civile è
una  funzione trasferita – e poi aumento delle spese per indennità di missione di 250 euro”.

Terminata la relazione, non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in
votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 12, contrari  n.////, espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti su
n. 13 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Cervesato Sabrina)

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 12, contrari  n. /////, espressi per alzata di mano da n. 12
Consiglieri votanti su n. 13 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Cervesato Sabrina), il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 03-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 03-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

Firmato
*****

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 04-05-2022       al 18-05-2022

Massanzago, li 04-05-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 30-05-2022

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 10-02-2022  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 02-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 140.822,53 250,00 141.072,53 139.021,30 250,00 139.271,30
2023 142.405,00 0,00 142.405,00
2024 145.305,00 0,00 145.305,00

Totale Programma 7 2022 140.822,53 250,00 141.072,53 139.021,30 250,00 139.271,30

2023 142.405,00 0,00 142.405,00
2024 145.305,00 0,00 145.305,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2022 278.200,24 2.003,48 280.203,72 318.594,90 2.003,48 320.598,38
2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

Totale Programma 11 2022 278.200,24 2.003,48 280.203,72 338.794,00 2.003,48 340.797,48

2023 261.931,00 0,00 261.931,00
2024 262.931,00 0,00 262.931,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 1.834.617,66 2.253,48 1.836.871,14 1.994.261,45 2.253,48 1.996.514,93

2023 1.378.697,00 0,00 1.378.697,00
2024 1.388.026,00 0,00 1.388.026,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.244.662,53 0,00 1.244.662,53 1.267.581,74 0,00 1.267.581,74
2023 641.659,32 100.000,00 741.659,32
2024 1.605.645,54 497.000,00 2.102.645,54

Totale Programma 5 2022 1.391.219,53 0,00 1.391.219,53 1.478.570,20 0,00 1.478.570,20

2023 801.732,32 100.000,00 901.732,32
2024 1.768.792,54 497.000,00 2.265.792,54

TOTALE MISSIONE 10 2022 1.392.419,53 0,00 1.392.419,53 1.480.571,29 0,00 1.480.571,29

2023 802.932,32 100.000,00 902.932,32
2024 1.769.992,54 497.000,00 2.266.992,54
2022 6.925.944,66 2.253,48 6.928.198,14 7.606.935,18 2.253,48 7.609.188,66

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 4.727.343,32 100.000,00 4.827.343,32
2024 6.707.514,54 497.000,00 7.204.514,54

Data di stampa: 02-02-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 5 del: 02-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2022 1.696.500,00 250,00 1.696.750,00 1.657.762,49 250,00 1.658.012,49

2023 1.706.500,00 0,00 1.706.500,00
2024 1.686.630,00 0,00 1.686.630,00

TOTALE TITOLO 1 2022 2.214.500,00 250,00 2.214.750,00 2.175.762,49 250,00 2.176.012,49

2023 2.236.500,00 0,00 2.236.500,00
2024 2.223.630,00 0,00 2.223.630,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 263.821,55 2.003,48 265.825,03 244.443,01 2.003,48 246.446,49

2023 213.375,00 0,00 213.375,00
2024 213.375,00 0,00 213.375,00

TOTALE TITOLO 2 2022 288.581,55 2.003,48 290.585,03 269.203,01 2.003,48 271.206,49

2023 215.995,00 0,00 215.995,00
2024 215.856,00 0,00 215.856,00

TITOLO 6 Accensione Prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine
2022 555.300,00 0,00 555.300,00 555.300,00 0,00 555.300,00

2023 430.000,00 100.000,00 530.000,00
2024 2.450.000,00 497.000,00 2.947.000,00

TOTALE TITOLO 6 2022 555.300,00 0,00 555.300,00 555.300,00 0,00 555.300,00

2023 430.000,00 100.000,00 530.000,00
2024 2.450.000,00 497.000,00 2.947.000,00
2022 6.925.944,66 2.253,48 6.928.198,14 5.947.247,04 2.253,48 5.949.500,52

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 4.727.343,32 100.000,00 4.827.343,32
2024 6.707.514,54 497.000,00 7.204.514,54

Data di stampa: 02-02-2022 Pagina 2 di 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 02-02-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PROPOSTA VARIAZIONE 3

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 180 1 IMPOSTA BOLLO VERSATA SU
ATTIVITA' ORDINARIE

1.01.01.99.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

250,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

250,00

E 843 1 CONTRIBUTI REGIONALI
EMERGENZA COVID-19

2.01.01.02.001 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.003,48

0,00

0,00

2.003,48

0,00

0,00

0,00

0,00

2.003,48

0,00

0,00

2.003,48

E 3578 1 MUTUO COMPLETAMENTO
MARCIAPIEDE VIA ROMA LATO
SUD

6.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

100.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00

100.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,00

E 3584 1 MUTUO SISTEMAZIONE E MESSA
IN SICUREZZA VIA CAVINAZZO EST

6.03.01.04.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

497.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

497.000,00

0,00

U 284 1 TRASFERIMENTO FEDERAZIONE
COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE
RISORSE PER COVID-19

01.11-1.04.01.02.005 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.003,48

0,00

0,00

2.003,48

2.003,48

0,00

0,00

2.003,48

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 02-02-2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 02-02-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PROPOSTA VARIAZIONE 3

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 700 7 INDENNITA' E RIMBORSO SPESE
MISSIONI

01.07-1.03.02.02.001 2022

2023

2024

Cassa

200,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

200,00
Tot. proposte prec.

200,00

200,00
0,00

200,00
0,00

200,00
0,00

300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

250,00

0,00

0,00

250,00

450,00

200,00

200,00

550,00

U 5422 1 SISTEMAZIONE E MESSA IN
SICUREZZA VIA CAVINAZZO EST

10.05-2.02.01.09.012 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

497.000,00

0,00

0,00

0,00

497.000,00

0,00

U 5430 1 REALIZZAZ.PISTA CICLABILE
COLLEGAMENTO MASSANZAGO
VIA ROMA  FINO A VIA PRATI

10.05-2.02.01.09.000 2022

2023

2024

Cassa

0,00
Tot. proposte prec.

200.000,00
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

0,00

0,00
0,00

200.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 02-02-2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 DEL 02-02-2022
(Dettaglio dei capitoli)

Descrizione:
PROPOSTA VARIAZIONE 3

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2022 2.253,48 2.253,48 0,00

2023 100.000,00 100.000,00 0,00

2024 497.000,00 497.000,00 0,00

Cassa 2.253,48 2.253,48 0,00

COMUNE DI MASSANZAGO (PD) PROP. VARIAZIONE NUMERO 5 Del 02-02-2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.909.856,46

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 48.785,25 20.276,00 20.276,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.889.628,03 2.840.208,00 2.837.599,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.920.926,28 2.819.629,00 2.811.173,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 20.276,00 20.276,00 20.276,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 125.287,00 127.163,00 110.621,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 128.637,00 129.855,00 154.496,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -111.150,00 -89.000,00 -107.794,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 111.150,00 89.000,00 107.794,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.055.948,58 111.659,32 74.439,54

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 1.758.636,28 730.000,00 3.147.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 111.150,00 89.000,00 107.794,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.703.434,86 752.659,32 3.113.645,54
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 111.659,32 74.439,54 37.219,76

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



ESERCIZIO  FINANZIARIO  2022 Allegato C) 

Stanziamento  Variazione   Assestato USCITE Stanziamento Variazione Assestato
Fondo Cassa Iniziale 
Presunto 

1.909.856,46 1.909.856,46

 Totale entrate Finali 4.216.545,56                 2.253,48 4.218.799,04 Totale Spese Finali 6.302.325,84              2.253,48          6.304.579,32        

                  

7.857.103,50                 2.253,48 

Fondo Cassa Finale
Presunto 

250.168,32

EQUILIBRIO DI CASSA 10/02/2022

Disavanzo di 
amministrazione

0 0 0
Avanzo di amministrazione 0                            -   0

Titolo 1 "Spese 
correnti"

3.361.569,30 2.253,48 3.363.822,78
Titolo 1 "Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva 
e perequativa"

                  2.175.762,49                    250,00          2.176.012,49 

Titolo 2 "Spese in 
conto capitale"

2.940.756,54 2.940.756,54
Titolo 2 "Trasferimenti 
correnti"

269.203,01                 2.003,48 271.206,49

Titolo 3 "Spese per 
incremento attività 
finanziarie"

0 0 0
Titolo 3 "Entrate 
extratributarie"

384.603,06 384.603,06

Titolo 4 "Entrate in conto 
capitale"

1.386.977,00 1.386.977,00

Titolo 5 "Entrate da riduzione 
di attività finanziarie"

                           -   

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 555.300,00 555.300,00
Titolo 4 "Rimborso 
Prestiti"

128.637,00 0 128.637,00

Titolo 7 "Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere"

500.000,00 500.000,00

Titolo 5 "Chiusura 
Anticipazioni ricevute 
da istituto 
tesoriere/cassiere"

500.000,00

Titolo 9 "Entrate per conto 
terzi e partite di giro"

675.401,48 675.401,48
Titolo 7 "Uscite per 
conto terzi e partite di 
giro"

675.972,34

2.253,48 5.949.500,52
Totale Titoli 

7.606.935,18              

500.000,00

675.972,34

2.253,48          7.609.188,66        

TOTALE  COMPLESSIVO 
ENTRATE

7.859.356,98
TOTALE USCITE 7.606.935,18 2.253,48 7.609.188,66

Totale titoli 5.947.247,04



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
1
1
8
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
2
-
2
0
2
2



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
s
a
n
z
a
g
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
n
r
.
 
0
0
0
1
1
8
8
 
d
e
l
 
0
3
-
0
2
-
2
0
2
2


